Quomodo sedit Christus, cum mulier contrectavit pedes Christi?

Pedes fuerunt positi in ipso scamno, in lectulo, in quo accubuit. Pictores non recte imitantur nostram praesentem consuetudinem, in ista historia. *Maria ist nicht under die bank gekrochen*, non subter mensam abdidit se, ut quaereret pedes Christi. Fuit antiqua consuetudo, ut accumberent ad mensam. Mensa ipsa vocatur *triclīnium*. Fuerunt tres lecti, et unusquilibet occupavit integrum lectulum.

Homines sapientes semel de die comederunt: igitur defatigati laboribus, cum veniebant ad mensam, volebant esse quieti; quia mensa debet esse locus quietis. Et ideo assidebant tres; quia numerus ternarius est conveniens colloquio. Dialogus est plerumque trium. Oportet esse duos colloquentes, et tertius est quasi arbiter interloquens, Sicut in dialogis Platonis: et apud Ciceronem colloquuntur Scaevola, Crassus, et Antonius.

Omnia exempla antiquitatis fere habent aliquam pulchram et gravem causam. Nostra convivia sunt *Centaurica*: quando multi accumbunt, tum multos oportet tacere. In conviviis nostratibus *wersen sich die lunckeren mit kannen, die gelernten mit bösen worten*.

Antiquitas semel tantum comedebat in die. Hoc non intelligo de messoribus, de servis, de pueris, qui habebant sua ientacula: sed honestiores occupati consiliis, et grandiores natu, semel tantum comederunt. Sic etiam nobis idoneum es,

set, tantum coenare; iuxta illud Epigramma Graecum:

*Ἐξ ὧρας μοχθοῦς ἰκανώταται· αἱ δὲ μετ' αὐτὰς
Γραμμασι δεικνύμενας ΖΗΘΙ λέγουσι βροτοῖς.
Sex horae tantum rebus tribuantur agendis:
Vivere post illas littera ζῆτα monet.*

Iuxta horas *καιρικὰς*, a sexta matutina usque ad duodecimam, id est, ab ortu solis usque ad meridiem, illud tempus tribuebant negotiis, et deliberationibus: postea se relaxabant, lavabant, comdebant; circa horam 8. diei, se nostro more, circa secundam, vel tertiam pomeridianam, dabant se quieti; postea cito ibant cubitum vesperi, ut postridie redirent paratiores ad negotia. Ille ordo est conveniens naturae.

Disputatio Christi cum Pharisaeo.

Ille Pharisaeus vituperat et Christum et mulierem: Fastidit Christum, quasi sit turpe tali viro, admittere talem mulierem. Ibi Christus incipit eum obiurgare, et laudare fidem in muliere; imo ornat eam pulcherrimis laudibus. Loquitur de toto cultu in illa mala muliere. Et utitur similitudine. *Erant, inquit, duo debitores: unus debebat 500 denarios (qui sunt 50 coronati) alter 50 denarios (id est, 5 coronatos.) non confert magnas summas. Sumit exempla vulgaria. Alibi maiorem summam ponit, decem millia talentorum, et confert ad eam summam 100 denarios: utriusque autem debitori, inquit, facta est remissio. Uter plus diligit? Hic fatetur ipse Pharisaeus: cui plus donavit.*